
 
 

Medicinkliniken – avdelning 4 och HIA (hjärtintensiven)  
Huvudhandledare  
Sjuksköterskor: Negjla Gjana och Emmy. C. Johansson  

Undersköterskor: Nellie Larsson och Carolina Murto  
 
Studerande  
Avd 4 och HIA har sjuksköterskestuderande och undersköterskestuderande.  
Sjuksköterskestuderande får ibland två/tre handledare pga. att många av sjuksköterskorna på 
avdelningen har specialfunktioner som ex mottagningsarbete, nattarbete med mera.  

 
Introduktion  
Undersköterskestuderande får en checklista och rundvandring med handledare  första dagen.  
Sjuksköterskestuderande börjar med introduktionsdag och får information av 
huvudhandledare/handledarna.  
Checklista och rutin för information och rundvandring för sjuksköterskestuderande sker under  
introduktionsdagen.  
 
Patienter  
Avd 4 är en avdelning som består av en hjärtintensivavdelning (HIA) med 4 platser och en 
eftervårdsavdelning med 12 platser och 2 överbeläggningsplatser.  

På HIA övervakas och vårdas patienter med misstänkt eller akut hjärtinfarkt och andra 
hjärtsjukdomar. Övervakning av telemetripatienter sker härifrån.  

På avd 4 vårdas patienter efter hiavården och andra hjärtrelaterade sjukdomar ex  hjärtsvikt, 
hjärtinfarkt, arytmier, eftervård efter coronarangiografi, bypassop, pacemakerop men även 
andra medicinska diagnoser förekommer.  

 

Hur arbetar vi?  
I grunden arbetar vi i parvård, med en sjuksköterska och en undersköterska på 6+1 patienter  
dag/kväll med förstärkning dag- och kvällstid. Nattetid arbetar en sjuksköterska och en 
undersköterska samt en sjuksköterska på HIA.  
På avd4 har vi hjärtmottagning, pacemakermottagning och forskningsverksamhet som sköts 
av sjuksköterska. Vi har även ett hjärtrehabteam som är tvärprofessionellt sammansatt.  

 



 
 
 
Dagliga rutiner  
Det finns utarbetade arbetsbeskrivningar för både undersköterskor och sjuksköterskor.  Under 
hela dygnet sker omvårdnaden av patienter.  
Dagpersonalen börjar 06.30 och får då rapport av nattpersonalen som har tagit vissa kontroller 
och provtagningar. Efter rapporten är det åter dags för vissa kontroller, läkemedelsutdelning 
och frukost. Omkring kl. 09-10 har läkarna genomgång av  patienterna och pratar med dem. 
Därefter kan de bli utskrivningar, provtagningar eller undersökningar.  
Lunchen börjar cirka 11.30.  
Kvällspersonalen börjar 13.00 med rapport och 14.00 är det läkemedelsutdelning.  
Eftermiddagsgenomgång med läkare ca 15.00. Middag 16.30 och kvällens  
läkemedelsutdelning börjar ca 19.00. Rapport till nattpersonal ca 20.45.  
 
Undersökningar och behandlingar  
Undersökningar kan vara blodtryck, puls, temp, saturation, andningsfrekvens, provtagningar,  
EKG, ultraljud av hjärtat, telemetriövervakning, Arbets-EKG...  
Behandlingar kan vara pacemakerinläggning, elkonvertering, Tilt-test, CPAP-behandling,  
medicinska behandlingar. 
 

Litteratur  
Perssons kardiologi- hjärtsjukdomar hos vuxna.- Jerker Persson och Martin Stagmo  
An Introduction to Cardiovascular Physilogy. Rodney Levick  
Klinisk EKG diagnostik- Sverker Jern  
 

 

2026-05-21 


